
MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONTRATO 
Nº 20200969. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: Marta Solange de Almada AMIM - CPF Nº 396.813.942-
91. Valor Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Vigência: 
17 de Junho de 2020 a 17 de Junho de 2021. Objeto: Locação de 
Imóvel Para Funcionamento do Almoxarifado Central da Semusb, 
Localizado na Travessa da Matriz, N° 1301, no Município de 
Barcarena, Estado do Pará. Dotação Orçamentária: As despesas de 
execução do presente instrumento correrão por conta da dotação 
orçamentária do orçamento do ano vigente. Orçamento 2020: 
10 - Secretaria Municipal de Saúde; 10.14 - Secretaria Municipal 
de Saúde; 10.122.0074.2.084; 3.90.36.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física; 3.3.90.36.15 - Locação de Imóveis. Data 
da assinatura: 17/06/2020.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 
7-125/2020. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena/PA, em cumprimento 

publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 
a seguir: Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do 
Almoxarifado Central da Semusb, Localizado na Travessa da Matriz, 
N° 1301, No Município de Barcarena, Estado do Pará. Contratada: 
Marta Solange de Almada Amim. Valor Global: R$ 108.000,00 (cento 
e oito mil reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações. Declaração e Dispensa: Pelo Presidente 

Janis Chagas Teles, na qualidade de Secretaria Municipal de Saúde 
de Barcarena/Pa. Data da assinatura: 16/06/2020. Eugênia Janis 
Chagas Teles - Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 7-125/2020. 
No décimo sexto dia do mês de junho do ano de 2020, a Secretária 
de Saúde do município de Barcarena, no uso das atribuições 
que são conferidas pela legislação vigente, e de acordo com as 
determinações constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores e, considerando o que consta do 
processo administrativo que trata da locação de imóvel para 
funcionamento do Almoxarifado Central da SEMUSB, localizado na 
Travessa da Matriz, nº 1301, no município de Barcarena, estado do 
Pará, atendendo a Secretaria Municipal de Saúde, vem RATIFICAR 
a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da pessoa 
física Marta Solange de Almada AMIM, com o valor de R$ 108.000,00 
(cento e oito mil reais), determinando que se proceda a publicação 

Eugênia Janis Chagas Teles - Secretaria Municipal de Saúde

José Silva Oliveira Neto � Prefeito.
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura 
Municipal de Viseu. Torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
008/2020-SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de combustível e derivados do petróleo para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos que 
compõem a esfera administrativa Municipal do Lote 1 (2º Distrito). 
Datado 03/08/2020 as 09:00 Fora considerado DESERTO.
A Prefeitura Municipal de Viseu. Torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico 014/2020-SRP. Objeto: Sistema de Registro de 
Preço que objetiva a aquisição de materiais de higiene e limpeza 
hospitalar para unidades de pronto atendimento � UPA e Unidades 
Básicas de Saúde do município de Viseu/PA. Datado: 08/08/2020 
as 09:00 Fora considerado DESERTO.
A Prefeitura Municipal de Viseu. Torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico 019/2020-SRP. Objeto: Sistema de Registro 
de preço que objetiva a futura e eventual aquisição de Tubos 
de Concreto para atender a Prefeitura, Secretarias e fundos 
do Munícipio de Viseu/PA. Datado: 23/07/2020 as 09:00 Fora 
considerado Deserto os itens 1,2,3,4 e 5. Isaias José Silva Oliveira 
Neto - Prefeito
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº 025/2020. Objeto: Aquisição de Cilindros para 
Gás Oxigênio Medicinal e Aquisição de Recargas de Oxigênio 
Medicinal, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, do 
município de Viseu/PA. Abertura 31/08/2020 as 14:00, local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br informações: licitaviseu@
gmail.com, edital disponível: www.tcm.pa.gov. PREGÃO 
ELETRONICO SRP Nº 008/2020/REPUBLICAÇÃO. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de combustível e derivados do petróleo para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem 
a esfera administrativa Municipal do Lote 1 (2º Distrito). Abertura 
28/08/2020 as 09:00, local: www.portaldecompraspublicas.com.
br informações: licitaviseu@gmail.com, edital disponível: www.
tcm.pa.gov. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 014/2020/
REPUBLICAÇÃO. Objeto: Sistema de Registro de Preço que 
objetiva a aquisição de materiais de higiene e limpeza hospitalar 
para unidades de pronto atendimento � UPA e Unidades Básicas 
de Saúde do município de Viseu/PA. Abertura 31/08/2020 as 
09:00, local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: 
licitaviseu@gmail.com, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

Isaias José Silva Oliveira Neto - Prefeito

O Diretor Regional do Serviço Nacional de 
Aprendizagem Industrial - Departamento Regional 
do Pará - SENAI DR PA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a abertura das in-
scrições e estabelece normas relativas à real-
ização do Processo Seletivo 005/2020 destinado a 
selecionar candidatos para preenchimento de 
04(quatro) vagas imediatas + cadastro de reserva 

Instrutor de Eletroeletrônica, 
Automação Industrial, Metalmecânica e Admin-
istração, para lotação no Centro de Educação 
Profissional de Canaã dos Carajás. Todos os 
cargos sob o regime contratual com vínculo em-

Os interessados que administrarem os requisitos 
para participar deste Processo Seletivo deverão 
encaminhar currículo e cópias dos documentos 
comprobatórios dos requisitos exigidos para o 
e-mail gerenciadepessoas1@senaipa.org.br, no 
período de 19 a 21 de agosto de 2020, descreven-
do no campo ASSUNTO do e-mail: " PS 005/2020 
- (Citar o cargo e o CEP que pretende concorrer)".
Obs.: O candidato deverá conhecer o Edital do 
Processo Seletivo que se encontra disponível no 
site www.senaipa.org.br.


